
 
LICITACION PÚBLICA No.053/2006 

INFORMES EVALUACIONES 
ESTUDIO JURÍDICO: 

 
MEDIANTE OFICIO No.252  DE FECHA 17 DE JULIO DE 2006, ESTE COMITÉ CONCLUYE: 

 
ITEM ASPECTOS 

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA 

INTERAMERICANA 
DE SISTEMAS Y 

SEGURIDAD S.A. –
INTERSEG S.A. 

COMPAÑÍA 
LATINOAMERI

CANA DE 
SEGURIDAD Y 
PROTECCION 

LTDA 

UNION 
TEMPORAL 

CIPECOL 
LTDA – 

PROAND Y 
CIA LTDA 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN - 
FORMULARIO No. 01 (FOL. 01) 

SI SI SI 

2 EXPERIENCIA RELACIONADA DEL 
PROPONENTE -  FORMULARIO No. 
2 

SI SI SI 

3 HOJA DE VIDA -FORMULARIO No. 2 
A 

SI SI SI 

4 ITEMS A COTIZAR  - FORMULARIO 
No. 2 B 

SI SI SI 

5 CAPACIDAD PATRIMONIAL  –
FORMULARIO No. 3 

SI SI SI 

6 ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD 
DE CONTRATACION, INSCRIPCION 
EN EL RUP Y CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS ANTERIORES – 
FORMULARIO No. 4 

SI SI SI 

7 RELACIÓN DE CONTRATOS 
VIGENTES O  EN EJECUCIÓN AL 
CIERRE DEL PROCESO.  
FORMULARIO No. 4A 

SI SI SI 

8 PROPUESTA ECONÓMICA. 
FORMULARIO No. 5 

SI SI SI 

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN. 
FORMULARIO No. 6 

SI SI SI 

10 DATOS BÁSICOS BENEFICIARIOS 
CUENTA – FORMULARIO No.7 

SI SI SI 

11 DOCUMENTO CONSTITUCION 
UNION TEMPORAL  

NO APLICA NO APLICA SI 

12 CERTIFICADO DE INSCRIPCION, 
CLASIFICACION Y CALIFICACION 
CAMARA DE COMERCIO 

SI SI SI 

13 CERTIFICADO DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL – LEY 
610/00   

SI SI SI 

14 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

SI SI SI 

15 APORTES PARAFISCALES LEY 
789/2002 – LEY 828 DE 2003 

SI SI SI 

16 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

SI SI SI 

17 VALIDEZ DE LA OFERTA: 
CONFORME A PLIEGOS  

SI SI SI 



ITEM ASPECTOS 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 

INTERAMERICANA 
DE SISTEMAS Y 

SEGURIDAD S.A. –
INTERSEG S.A. 

COMPAÑÍA 
LATINOAMERI

CANA DE 
SEGURIDAD Y 
PROTECCION 

LTDA 

UNION 
TEMPORAL 

CIPECOL 
LTDA – 

PROAND Y 
CIA LTDA 

18 FORMA DE PAGO: SI SI SI 
19 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

SI SI SI 

 PLAZO DE ENTREGA:   SI SI SI 
 RECIBO DE PAGO PLIEGO SI SI SI 

 
 

 
OBSERVACIONES: 
NINGUNA. 
 
CONCLUSIÓN:  
UNA VEZ ANALIZADAS LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LAS FIRMAS: 
INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A. – INTERSEG S.A., COMPAÑÍA 
LATINOAMERICANA DE SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA Y UNION TEMPORAL 
CIPECOL LTDA – PROAND Y CIA LTDA., EL COMITÉ JURÍDICO  ENCUENTRA EN SU 
ASPECTO LEGAL SE AJUSTAN A LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EN CONCORDANCIA CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, EN 
CONSECUENCIA SE HABILITA PARA CONTINUAR EN EL PROCESO CONTRACTUAL. 
  
ESTE CONCEPTO  ES EMITIDO SIN PERJUICIO DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, 
FINANCIEROS Y ECONÓMICOS A QUE HAYA LUGAR. 
 
 

ESTUDIO FINANCIERO 
 

MEDIANTE OFICIO No.246 ALGEV DE FECHA 17 DE JULIO DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE: 
 

ADQUISICION PUESTA EN MARCHA DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION DE MAQUINAS DE RAYOS X y 
DETECTORES DE METALES CON DESTINO A LA AERONAUTICA CIVIL. 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACION  

 
 

OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTA 

DOS 
CERTIFICA 

DO 

TARJETA 
PROFESIO 

NAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS

DICTAMEN
CERTIFICADO 

DE 
INSCRIPCIÓN 

DECLARA
CIÓN DE 
RENTA 

MULTAS O 
SANCIONES

INTERSEG S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO  

COMPAÑIAN 
LATINOAMERICANA DE 

SEGURIDAD Y PROTECCION 
LTDA. 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL CIPECOL 
LTDA – PROAND CIA LTDA.         



 
 

OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTA 

DOS 
CERTIFICA 

DO 

TARJETA 
PROFESIO 

NAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS

DICTAMEN
CERTIFICADO 

DE 
INSCRIPCIÓN 

DECLARA
CIÓN DE 
RENTA 

MULTAS O 
SANCIONES

CIPECOL S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

PROAND Y CIA LTDA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
 

 
LOS OFERENTES INTERSEG S.A. – COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE SEGURIDAD Y 
PROTECION LTDA Y UNION TEMPORAL CIPECOL LTDA – PROAND Y CIA LTDA – SE 
AJUSTAN A LOS REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 

 
 

INDICADORES FINANCIEROS  

 
 

OFERENTES 

NIVEL DE 
ENDEUDA
MIENTO  < 

o = 70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >  = 5% 

5% 
PRESUPUES
TO OFICIAL

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

=50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL 

DE 
CONTRATACI

ON  

VALOR 
PRESUPUESTO 

VALOR 
PRESUPUES

TO EN 
SMMLV 

INTERSEG S.A. 
52% 1.275.625.926.70 59.167.641.73 1.823.595.064.27 591.676.417.32 23.511.20 1.183.352.834.63 2.900 

COMPAÑIAN 
LATINOAMERICAN
A DE SEGURIDAD Y 

PROTECCION 
LTDA. 

42% 669.494.000.00 59.167.641.73 5.963.771.000.00 591.676.417.32 8.955.74 1.183.352.834.63 2.900 

UNION TEMPORAL 
CIPECOL LTDA – 

PROAND CIA LTDA. 
24% 1.444.048.062.00 59.167.641.73 1.759.212.332.00 591.676.417.32 543.968.77 1.183.352.834.63 2.900 

 
 

 
CONCLUSION 
 
LOS OFERENTES INTERSEG S.A.- COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE SEGURIDAD Y 
PROTECCION LTDA Y UNION TEMPORAL CIPECOL LTDA –PROAND Y CIA LTDA 
CUMPLEN CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y CAPACIDAD RESIDUAL 
SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 

 
 
 
 
 
 



ESTUDIO TECNICO:  
 

MEDIANTE OFICIO No.883 DE FECHA 03 DE AGOSTO DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE:  
 

 
 

PROPONENTE CALIFICACION 
 

 
INTERSEG S.A. 
 

 
94,65 / 100.00 

 
COMPAÑÍA LATINOAMERICAN DE 
SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA 
 

 
94,59 / 100.00 

 
UNION TEMPORAL CIPECOL LTDA – 
PROAND Y CIA LTDA 
 

 
100.00/100.00 

 
 
 
La evaluación Técnica está basado en dos (2) factores con un puntaje cada uno para 
un total de cien (100) puntos, así: 
 

        FACTORES     PUNTAJE MAXIMO 
  
Garantía y Asistencia Técnica...........................  50 puntos  
Especificaciones Técnicas................................  50 puntos 
Total.....................................................................  100 puntos 
Experiencia Relacionada del Proponente   ............  Admisible / No Admisible 
 

 
MATRIZ DE CALIFICACION TECNICA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ITEM INTERSEG S.A.
MAQUINAS DE RAYOS-X PARA EQUIPAJES DE MANO PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION

FACTORES BASICOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cantidad solicitada: Cinco (5) OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Banda transportadora OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Velocidad de la banda OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Contador OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad del tunel: >= 57 cm X 37 cm OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Accesorios obligatorios OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Alimentación OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Regulación de tensión OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SISTEMA DE INSPECCION OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Modo de detección OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad de detección: Penetración mín. Cp1 25 puntos máx. VER NUMERAL. 3.3.3.1 30 20,27 29 19,59 37 25,00
Capacidad de detección: Resolución mín. Cr1 25 puntos máx. VER NUMERAL. 3.3.3.1 39 24,38 40 25,00 40 25,00

Amplificación OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnología OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Autodiagnóstico OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Calibración OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SISTEMA DE VISUALIZACION DE IMAGENES OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Monitores OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones del monitor OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad para películas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acceso operativo OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asistente del operador OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Proyeccion de imágenes de amenazas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DEL ITEM Y PUNTAJE 50 OBLIGATORIO CUMPLE 44,65 CUMPLE 44,59 CUMPLE 50,00

Para obtener el puntaje se tendran en cuenta las siguientes formulas:
Cp1  =  (Cpp1 X 25) / Cpmáx1
Cr1  =  (Crp1 X 25) / Crmáx1

EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

MAQUINAS DE RAYOS-X PARA EQUIPAJES DE MANO

HOJA 1

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE UT CIPECOL LTDA. - 
PROAND Y CIA LTDA.

LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

 
 
 



ITEM INTERSEG S.A.
MAQUINAS DE RAYOS-X PARA PAQUETES Y/O EQUIPAJES 

GRANDES PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION

FACTORES BASICOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cantidad solicitada: una (1) OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Banda transportadora OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Velocidad de la banda OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Contador OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad del tunel: >= 90 cm X 75 cm OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Accesorios obligatorios OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Alimentación OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Regulación de tensión OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SISTEMA DE INSPECCION OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Modo de detección OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad de detección: Penetración OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad de detección: Resolución OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amplificación OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnología OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Autodiagnóstico OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Calibración OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SISTEMA DE VISUALIZACION DE IMAGENES OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Monitores OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones del monitor OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad para películas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acceso operativo OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asistente del operador OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Proyeccion de imágenes de amenazas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAQUINAS DE RAYOS-X PARA PAQUETES Y/O EQUIPAJES GRANDES

HOJA 2

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

UT CIPECOL LTDA. - 
PROAND Y CIA LTDA.

 EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ITEM INTERSEG S.A.
 ARCOS DETECTORES DE METALES PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION

FACTORES BASICOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cantidad solicitada: ocho (8) OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Zonas de detección OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Unidad de control OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Alimentación OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Alarmas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Calibración OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Contador y semáforo OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones mínimas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

 ARCOS DETECTORES DE METALES

HOJA 3

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

UT CIPECOL LTDA. - 
PROAND Y CIA LTDA.

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ITEM INTERSEG S.A.
 DETECTORES MANUALES DE METALES PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION

FACTORES BASICOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cantidad solicitada: Dos (2) OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Baterías OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cargador de  baterías OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Monitoreo OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Alarmas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dimensiones máximas OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 DETECTORES MANUALES DE METALES

HOJA 4

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

UT CIPECOL LTDA. - 
PROAND Y CIA LTDA.

 EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ITEM INTERSEG S.A.
INSTRUCCION A FUNCIONARIOS PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION

FACTORES BASICOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Instructor OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sitios de instrucción OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Personal OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Acta de instrucción OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Costos OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSTRUCCION A FUNCIONARIOS

ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

PUNTAJE PUNTAJE 

HOJA 5

PUNTAJE PUNTAJE LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

UT CIPECOL LTDA. - 
PROAND Y CIA LTDA.

 EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ITEM INTERSEG S.A.
DOCUMENTACION TECNICA PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION PARAMETRO OBSERVACION

FACTORES BASICOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Un juegos de manuales por equipo para cada Aeropuerto OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Un juego de manuales para la Dirección de Seguridad OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Manuales de todos los equipos en idioma español OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS
ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

PUNTAJE 

DOCUMENTACION TECNICA

HOJA 6

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

UT CIPECOL LTDA. - 
PROAND Y CIA LTDA.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

INTERSEG S.A.

44,65 44,59 50,00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOTAL EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS 44,65 44,59 50,00

INSTRUCCION A FUNCIONARIOS
DOCUMENTACION TECNICA

MAQUINAS DE RAYOS-X PARA EQUIPAJES DE MANO
MAQUINAS DE RAYOS-X PARA PAQUETES Y/O EQUIPAJES GRANDES
ARCOS DETECTORES DE METALES
DETECTORES MANUALES DE METALES

ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

HOJA 7

ITEM

RESUMEN EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS

LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

UT CIPECOL LTDA. - PROAND Y 
CIA LTDA.

 
 
 
 
 

 
 



ITEM INTERSEG S.A.
EVALUACION GARANTIA Y ASISTENCIA TECNICA

 GARANTIA DE LOS BIENES OFRECIDOS 25 25,00 25,00 25,00
GARANTIA DE LOS BIENES MAYOR A 18 MESES A PARTIR DEL ACTA DE RECIBO Gb 25 puntos máx. 36 MESES 0,00 36 MESES 25,00 36 MESES 0,00

SUMINISTROS IGUAL A LOS DESCRITOS EN LA OFERTA OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS IGUAL O SUPERIOR A LAS ESPECIFICACIONES OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REEMPLAZO DE ELEMENTOS O MODULOS DEFECTUOSOS EN LOS EQUIPOS EN UN PLAZO DE 30 DIAS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA U.A.E.A.C. RECHAZARA LOS BIENES O SERVICIOS QUE NO CUMPLAN OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INNOVACION TECNOLOGICA POR CUENTA DEL CONTRATISTA OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DE ULTIMA TECNOLOGIA Y DIEZ AÑOS DE REPUESTOS Y SERVICIOS AVALADOS POR FABRICA OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DURANTE LA GARANTIA 25 25,00 25,00 25,00
CANTIDAD DE VISITAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MAYOR A CUATRO Mp 25 puntos máx. 133 VISITAS ** 25,00 126 VISITAS 25,00 126 VISITAS 25,00

DEBE INCLUIR LIMPIEZA EXTERNA E INTERNA, APLIC. ADITIVOS, REV. ELECTRICAS, CALIBRACION, ETC OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DURANTE LA GARANTIA OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LAS FALLAS DESPUES DE LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS SERAN OBJETO DE GARANTIA OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TIEMPO DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS PARA LOS MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOTAL SUMATORIA DE PUNTOS

Para obtener el puntaje se tendran en cuenta las siguientes formulas:
Gb  =  (Gbp X 25) / Gbmáx
Mp  =  (Mpp X 25) / Mpmáx TOTAL EVALUACION GATi GATi 50,00 GATi 50,00 GATi 50,00
GATi  =  Evaluación Garantía y Asistencia Técnica del Proponente

** Los 36 meses de garantía ofrecidos equivalen a 18 bimestres, por lo tanto este es el número máximo de visitas 
por sito.

* Los 36 meses de garantía ofrecidos equivalesn a 18 bimestres, por lo tanto este es el número máximo de visitas 
por sitio, la visita de instalación contempla entregar los equipos en perfecto estado y como son nuevos no aplica 
una visita de mantenimiento preventivo en ese mismo instante.

50,0050 50,00 50,00

POR ITEM
LATINOAMERICANA SEG. Y 

PROTECCION
UT CIPECOL LTDA. - 

PROAND Y CIA LTDA. POR ITEMPARAMETRO POR ITEM
TOTAL

HOJA 8

PUNTAJE 

EVALUACION GARANTIA Y ASISTENCIA TECNICA

TOTAL TOTAL

ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

 
 
 
 



ITEM INTERSEG S.A.
EXPERIENCIA EN VENTA DE EQUIPOS DE RAYOS X

CERTIFICACIONES
VENTA DE EQUIPOS DE RAYOS-X PARA INSPECCION DE EQUIPAJES EN SISTEMAS DE SEGURIDAD CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VIGENCIA NO MAYOR DE CINCO (5) AÑOS CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBJETO, FECHAS DE INICIO Y TERMINACION DEL CONTRATO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR CON UNA CUANTIA MINIMA DEL 50% DEL PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DEL ITEM

ITEM
EXPERIENCIA DEL PERSONAL PARA INSTALACION Y SERVICIO POSTVENTA

PARA CADA HOJA DE VIDA SE EVALUARAN LOS SIGUIENTES PUNTOS:  
Perfil de profesional o técnico en electricidad o electrónica CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Experiencia de un (1) año en mantenimiento de rayos X de la marca ofrecida CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado ó Diploma de los fabricantes CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Contrato de trabajo con la firma oferente ó carta de compromiso que será contratado CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Información de la hoja de vida debidamente sustentada CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hojas de vida con los requisitos exigidos: HV1 CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hojas de vida con los requisitos exigidos: HV2 CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DEL ITEM

SI LAS DOS HOJAS DE VIDA CUMPLEN LO SOLICITADO = ADMISIBLE
SI SOLO UNA HOJA DE VIDA CUMPLE LO SOLICITADO = NO ADMISIBLE
SI NINGUNA HOJA DE VIDA CUMPLE LO SOLICITADO = NO ADMISIBLE

EVALUACION EXPERIENCIA RELACIONADA

ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE

ADMISIBLE

TOTAL
POR ITEM

ADMISIBLE

POR ITEM
UT CIPECOL LTDA. - 

PROAND Y CIA LTDA.

ADMISIBLE

ADMISIBLE

PUNTAJE INTERSEG S.A. TOTAL
PARAMETRO POR ITEM

LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

TOTAL

ADMISIBLE ADMISIBLE

PARAMETRO POR ITEM POR ITEM
TOTALLATINOAMERICANA SEG. Y 

PROTECCION
UT CIPECOL LTDA. - 

PROAND Y CIA LTDA. POR ITEM

ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

ADMISIBLE/NO 
ADMISIBLE

ADMISIBLE/NO 
ADMISIBLE

HOJA 9

PUNTAJE 

EVALUACION EXPERIENCIA RELACIONADA

TOTAL TOTAL

 
 



 
 

 
 

PUNTOS INTERSEG S.A.

50 44,65 44,59 50,00
50 50,00 50,00 50,00

ADMISIBLE/NO ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE
100 94,65 94,59 100,00

TOTAL EVALUACION EN PUNTOS 94,65 94,59 100,00

UT CIPECOL LTDA. - PROAND Y CIA LTDA.

GARANTIA Y ASISTENCIA TECNICA

ITEM

TOTAL EN PUNTOS

ESPECIFICACIONES TECNICAS

EXPERIENCIA RELACIONADA

LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

HOJA 10

EXPERIENCIA RELACIONADA

ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

RESUMEN EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS - GARANTIA Y ASISTENCIA TECNICA -

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PUNTAJE INTERSEG S.A.
PARAMETRO

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HOJA 11

ADQUISICION DE SISTEMAS Y EQUIPOS DE INSPECCION

UT CIPECOL LTDA. - PROAND Y 
CIA LTDA.EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS

FORMULARIO No. 2B - ITEMS A COTIZAR
FORMULARIO No. 2 - EXPERIENCIA RELACIONADA

REGISTROS DEL SICE

ITEM

EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS

CERTIFICADO DE REPRESENTACION Y/O AGENCIAMIENTO DEL FABRICANTE
CERTIFICADO DE CALIDAD ISO
GARANTIA DE FABRICA

CERTIFICADO O RESOLUCION SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

LATINOAMERICANA SEG. Y 
PROTECCION

 
 
 
 
 
 



 
 

ESTUDIO ECONOMICO 
 
 

MEDIANTE OFICIO No.303 DE FECHA 08 DE AGOSTO DE 2006, ESTE COMITÉ CONCLUYE:  
 

 
 
 
1. En lo que respecta al FORMULARIO No.8 ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO DE 
LA LEY 816 DE 2003, PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL Y PRINCIPIO DE 
RECIPROCIDAD, así: 
 
a.  INTERSEG S.A. allega el formulario 115 a 117, en donde informa que los ítems son 
     fabricados en el exterior. 
 
b.  COMPAÑÍA LATIONOAMERICANA DE SEGURIDAD Y PROTECCION LTDA, allega el   

formulario de folio 247 a 249, en donde informan que los ítems son fabricados en el 
exterior. 

 
c.  UNION TEMPORAL CIPECOL LTDA – PROAND Y CIA LTDA allega el formulario de 

folio 101 a 103, sin indicar aplicación para ninguno de los numerales. 

OFERENTES VALOR 
UNITARIO 

VALOR IVA VALOR TOTAL 
SIN IVA 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS 

PUNTAJE 
TOTAL 

 
INTERSERG S.A. 
 

889.358.584 142.297.373 1.031.655.957 214 50 264 

 
COMPAÑÍA 
LATIONAMERICA
NA DE 
SEGURIDAD Y 
PROTECCION 
LTDA 

921.400.000 147.424.000 1.068.824.000 207 50 257 

 
UNION 
TEMPORAL 
CIPECOL LTDA – 
PROAND Y CIA 
LTDA 
 

762.710.000 122.033.600 884.743.600 250 50 300 



 


